

År 1894 den 12 September förrättades af undertecknad med biträde af trä

Nämndemän laga husesyn & Soldattorpet till roten № 975 (Lohr) Rådg. Inspektör i

Åkers

Socken Åkers

Härad; i närvaro af

Kompanifullmäktig Fänjunkaren J. A. Åhrberg samt Rotehållare Jan -

spektören Klautmeyer för hals gård samt Kamreraren Åkerlind
för Åkers Styckebruk
och Torpinnehållaren Soldat korporal Pöhl.

Vid besigtningen befundades nedannämnde brister, som böra afhjelpas inom tid, som af Konungens Befallningshafvande bestämmes; och varda vederbörande rotehållare förstodigade att, inom en månad efter häraf erhållen del, till Konungens Befallningshafvande inkomma med de anmärkingar, hvartill de må finna sig befogade, vid äfventyr, om sådant försummas, att syneförrättningen prövas på för handen varande skäl.

Stuga. Syllmuren är mycket låg i norra sidan, till följd hvaraf syllet ligger i backen och tagit röta - Syllmuren är derjemte af sprängd sten i dåligt skick - och då stugan derjemte är ganska låg emellan golfuet och takbjelkarna, föreskrifva nämnen att syllmuren skall onläggas delvis med sprängd sten, stugan upproknivas och undertennas ett hvarf - teglet i taket medtages - bräderna under teglet lagas och onlägges delvis, golfuet onlägges i stugan och kammeraren, dertill ätgär:

8 timmer	ä 3 kr.	24 -
2 halfter plank	ä 12 kr.	24 -
6 " bräder	ä 6 kr.	36 -
200 taktegel		10 -
2000 spik		6 -
grundmuren		30 -
Timmermans arbete		100 -
Transp.		250 -

	Transp. 250 -	
Väggarnas rappning iständsattes, mu-		
ren lagas, och tak samt väggar af-		
färgas. Karuteren påmuras några skift		
108 tegel		5 -
2 hl. kalk		2 -
murarearbete		15 -
Fönsterna kittlas och ojemålats,		
större ojemålats		10 -
		262 -

Fåhus och loge. Brädbeklädnaden i väggar-

na i fåhuset af rota angripna medblål.

Bräderna frånbyttas och omspikas

med tillhjälp af $\frac{1}{2}$ tolfvt bräder 250

halkarna lagas med 1 plankor 1 -

arbetelön 1 dags verk 250

Spika 40

Skullbotten öfver fåhuset ombygges med

tillhjälp af 1 tolfvt bräder 5-, 10 dags verk 750

Syllmuren istållas och rappas för 3 -

gårdsgrändar, utan anmärkning mot sko-

gen, men mot deida inegar saknas går-

desgränd på hela sträckan, som nyfång-

ad - 80 famnas ä 15 äre 12 -

28 90

26 40

Summa Mk. 288 40

Sålneta synadt och värdesadt betygas.

På förvaltningsmännens vägnar:

Oswald

Kongl. Maj:ts Nådiga Bref d. 22 Juli 1835 stadgar angående äfhyggheder till Soldattorp vid Kongl. Söderman-

lands Regemente:

Stugubyggningen bör vara 12 alnar lång, 8 alnar bred, bestående af stuga 8 alnar i fyrkant, kammare 5 alnar lång och 4 alnar bred samt förstuga 4 alnar lång och 3 alnar bred, allt inom knutar, byggt på $\frac{1}{2}$ alns stenfot och till $3\frac{1}{2}$ alnars höjd från golfvet till nedre kanten af bjelklagret. Från bjelkarnes öfverkant bör timringen vara fortsatt till 6 quarters höjd, hvarpå yttre taket med vanlig höjning lägges; och bör takfoten utskjuta $\frac{3}{4}$ aln från väggen i rät vinkel. Golfvet i stugan lägges på halfva syllet med fyllning på vanligt sätt. Innantaket lägges öfvanpå bjelkarna samt derpå fyllningen och i kammaren likaså. Stugan förses med trene fönsterluster, den ena på gafveln och den andra på den långsidan, der ingången till förstugan finnes, begge lüfterna $1\frac{1}{2}$ aln höga och $1\frac{1}{2}$ aln breda inom karnarne. Spiseln med bakugnen bör uppföras vid dörren i stugan midt på väggen med en alns brandmur på ömse sidor och så att bakugnen till större delen ingår i den dervid varande kammaren, hvarigenom stugan blir rymligare. Dörrarne $2\frac{3}{4}$ alnar höga och 6 quarter breda. Iuti kammaren behöfves endast ett enkelt fönster af $\frac{3}{4}$ alns bredd och $1\frac{1}{2}$ alns höjd; men ingen spis. Ingången dit är från förstugan och derifrån äfven uppgång till vinden, som bör förses med lucka på gafveln. Yttre taket må göras efter hvarje orts sed, allenast det uppfyller ändamålet.

Ladugårdshuset bör vara 17 alnar långt och 8 alnar bredt inom knutar på $\frac{3}{4}$ alns hög stenfot samt afdeladt med väggar, på ena ändan 4 alnar till loge och på andra 5 alnar till fåhus. Af mellanrummet beräknas hälften till sädes- och hälften till foderlada, dock utan någon mellanvägg. Husets höjd från stenfoten 5 alnar till takfoten. Fåhuset, som förses med foderskulle, bör likväl endast vara 3 alnar högt; skullvirket af gårdsel eller så kalladt trindvirke. Iuti fåhuset böra finnas 2 en bås och en aflankning för småkreatur; golfvet af klufvet virke; men i båsen efter ortens sedvänja. Dörrarne till sädes- och foderladan samt fåhuset böra vara $2\frac{1}{2}$ alnar höga samt 2 alnar breda, den sednare försedd med lås.

År 1904 den 24 Augusti förträttades af undertecknad med biträde af två

Nämndemän laga husesyn å Soldattorpet till roten nr 975 Riby i

Skers Socken Skers Härad; i närvaro af

Kompanifullmäktig Sergeanten E. T. Ekedahl samt Rotehållare En

och Torpinnehafvaren. *Anders Westerstam genom ombud samt kommarer Skerblad för Skers styckebråk*
Korporalen Rosf.

Vid besigtningen befunnos nedannämnde brister, som böra afhjelpas inom tid, som af Konungens Befallningshafvande bestämmes; och varda vederbörande rotehållare förstärkade att, inom en månad efter häraf erhållen del, till Konungens Befallningshafvande inkomma med de anmärkingar, hvartill de må finna sig befogade, vid äfventyr, om sådant försummas, att syneförrättningen prövas på för handen varande skäl.

<u>Sluga.</u> Gårstaket lagas med 20 tegel	1.30
Wattenlist ^{af plåt} inbryngas kring skorstenen i taket, på så sätt att den uppfångar wattenet från ofvannliggande teglet	5.
För att förekomma inrökning, som läras förekomma vid vissa vindar, åtog sig rotehållarna att låta uppsätta en plåtskorsten ofvann på den område, - denna anses kosta	10
Påda rösterna brätflodrad med 2 tärpta bräder	12
2 " " rick	2
Spik och Arbetstön	10
<u>Fäms och loze</u>	
Wäggarna inwändigt i fämsset lagas med plankstycken, som inbryngas der röta angripit, dertill åtgår 2 plankor	2
12 tärpta bräder till beklädnad	3
Spik och arbete	6
Dyblmuren skolas och ruggas	1.
Horn i fämsset lagas med 2 plankor	2
Arbetstön	1.
<u>Summa Wörmt</u>	53'30
Dälmåden föreka. ^{nr} 11. ^{nr} 11. betygas på försättningsnämndens vägnar:	
Oscar: Hoström.	